
Copia 

COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.48 DEL 11/12/2025 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO DI BRALLO 
DI PREGOLA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI NELL'ANNO 2025 
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di dicembre alle ore sedici e minuti cinquanta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Piergiacomo Giuliano Gualdana - Sindaco  Sì 

2. Giovanni Garbarini - Vice Sindaco  Sì 

3. Gloria Tagliani - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Sfondrini Massimo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Piergiacomo Giuliano Gualdana assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO DI BRALLO DI 
PREGOLA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI NELL'ANNO 2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che rientra tra gli intenti e le finalità dell’Amministrazione Comunale promuovere, 

organizzare e sostenere iniziative, eventi di particolare rilevanza culturale, ricreativa o turistica, 

finalizzate alla valorizzazione del territorio comunale;  

Visto il programma delle manifestazioni e degli eventi culturali che l’associazione Pro Loco di 

Brallo di Pregola ha organizzato nel corso dell’anno;  

Preso atto che tale programma è stato predisposto in collaborazione e su indicazione di questa 

Amministrazione Comunale;  

Vista la richiesta con la quale il Presidente dell’Associazione Pro Loco di Brallo di Pregola APS 

ha presentato istanza di concessione di un contributo per le spese sostenute nella realizzazione 

delle manifestazioni nell’anno 2025;  

Riconosciuto l’indubbio valore che tali iniziative rivestono anche ai fini della promozione 

turistica dell’intero territorio comunale e la loro rilevanza culturale e ricreativa e sociale, coerente 

con le finalità istituzionali dell’Amministrazione comunale;  

Riscontrata la validità della richiesta presentata dal Presidente dell’Associazione Pro Loco di 

Brallo di Pregola APS, Ente organizzatore dei suddetti eventi;  

Ritenuto pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte concedere un contributo 

all’Associazione Pro Loco di Brallo di Pregola APS, in misura compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio a tal uopo finalizzati pari ad una somma di € 3.000,00;  

Visti i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 – 

comma 1 del D.Lgs 267/2000;  

Tutto ciò premesso  
Con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 
1. di concedere per l’anno 2025, in base a quanto espresso in premessa un contributo alla 

Associazione Pro Loco di Brallo di Pregola di importo pari ad € 3.000,00;  

2. di impegnare la succitata spesa, per l’importo di € 3.000,00, all’intervento codice 07.01.1, 

cap. 600, del Bilancio di previsione anno 2025;  

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere alla liquidazione in 

favore della Pro Loco di Brallo di Pregola per l’attività in premessa; 

 
 



COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO DI BRALLO 
DI PREGOLA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI NELL'ANNO 2025 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Brallo di Pregola, lì 11/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Sfondrini Massimo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.   
 
Brallo di Pregola, lì 11/12/2025  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Manto Chiara 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Piergiacomo Giuliano Gualdana 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Sfondrini Massimo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 200 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/12/2025 al 27/12/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Brallo di Pregola, lì 12/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Sfondrini Massimo 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 11/12/2025 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Brallo di Pregola, lì 11/12/2025 Il Segretario Comunale 
F.to : Sfondrini Massimo 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
   
  Il Segretario Comunale 
Lì, _________________________  Sfondrini Massimo 


